



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 52/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 229/2025

VIGÊNCIA ATÉ 27/10/2026

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	145.000.011	ARAME RECOZIDO, BITOLA DE 1,25 MM, BWG 18, ROLO DE 1 KG Marca: BELGO	UN	100	13,40	1.340,00
2	145.000.012	ARAME RECOZIDO, BITOLA DE 2,76 MM, BWG 12, ROLO DE 1KG Marca: BELGO	UN	100	15,50	1.550,00
51	019.000.089	FECHADURA EXTERNA Marca: STAM	UN	50	70,00	3.500,00
62	019.000.633	REBITE 412 Marca: NEWFIX	CX	20	70,00	1.400,00
68	019.005.105	TELA ARTISTICA DE 5/8 FIO 12 Marca: BELGO	M2	200	119,00	23.800,00
70	145.000.028	TELHA TERMO ACÚSTICA TRAPÉZIO 40 GALVALUME Marca: INFIBRA	M2	500	82,00	41.000,00
		Total do Proponente				72.590,00
Item	3454 Código	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 04.184.646/0001-27 R SAO JOSE, 832 ***** - CENTRO, SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG, CEP: 37490-000 Telefone: 35 3241-4330 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	019.005.088	BARRA DE TUBO REDONDO DE 1 POL 1/2 Marca: GERDAU	UN	100	92,80	9.280,00
43	019.003.554	BATENTA PERFIL 33 Marca: GERDAU	UN	40	57,60	2.304,00
44	019.003.563	CHAPA GALVANIZADA 2/5 X 2 20 Marca: GERDAU	UN	300	200,00	60.000,00
55	019.005.082	PAINEL QUADRADO 1M X 2.5M NA CHAPA 18 Marca: GERDAU	UN	100	220,00	22.000,00
56	019.005.083	PAINEL QUADRADO 1M X 2M NA CHAPA 18 Marca: GERDAU	UN	100	220,00	22.000,00
57	019.005.081	PAINEL QUADRADO 1M X 3M NA CHAPA 18 Marca: GERDAU	UN	100	260,00	26.000,00
76	145.000.016	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 10,00MM, POLEGADA DE 3/8, PESO 7,404, MASSA 0,617, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	39,53	5.929,50
77	145.000.017	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 12,5MM, POLEGADA DE 1/2, PESO 11.556, MASSA 0,963, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	64,08	9.612,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



78	145.000.018	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 16,0MM, POLEGADA DE 5/8, PESO 18,936, MASSA 1.578, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	103,84	15.576,00
79	145.000.019	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 20,0MM, POLEGADA DE 3/4, PESO 29,592, MASSA 2.466, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	164,00	24.600,00
80	145.000.020	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 25,0MM, POLEGADA DE 1, PESO 46,236, MASSA 3,853, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	256,00	38.400,00
82	145.000.022	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 6,30MM, POLEGADA DE 1/4, PESO 2.940, MASSA 0,245, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	18,52	2.778,00
83	145.000.023	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 8,00MM, POLEGADA DE 5/16, PESO 4.740, MASSA 0,395, CORRUGADO. Marca: GERDAU	UN	150	27,73	4.159,50
84	145.000.024	VERGALHÃO CA-60, BITOLA DE 4,20MM, POLEGADA DE 3/16 COM 12 METROS, PESO DE 1.308, MASSA DE 0,109. Marca: GERDAU	UN	100	8,50	850,00
85	145.000.025	VERGALHÃO CA-60, BITOLA DE 5,00MM, POLEGADA DE 3/15, COM 12 METROS, PESO DE 1,848, MASSA DE 0,154. Marca: GERDAU	UN	100	12,50	1.250,00
86	145.000.026	VERGALHÃO CA-60, BITOLA DE 6,00MM, POLEGADA DE 1/4, COM 12 METROS, PESO DE 2,664, MASSA DE 0,222. Marca: GERDAU	UN	100	18,52	1.852,00
		Total do Proponente				246.591,00
Item	9680 Código	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA CNPJ: 11.175.931/0001-47 HENRIQUE SCHWERIN, 766 SALA 01 - JOSE BONIFACIO, ERECHIM - RS, CEP: 99701-506 Telefone: 54 99956-0047 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	019.003.557	BARRA CANTONEIRA 3 POL. 1/4 Marca: ACELOR	UN	60	360,85	21.651,00
24	019.005.063	BARRA METALON 70X30 CHAPA DE 16 Marca: ACELOR	UN	200	116,00	23.200,00
28	019.003.560	BARRA TUBO 1 CHAPA 3MM Marca: ACELOR	UN	100	99,00	9.900,00
33	019.005.062	BARRA DE TUBO SIMPLES DE 1 1/2 POLEGADA NA CHAPA DE 3MM Marca: ACELOR	UN	200	149,00	29.800,00
35	019.003.548	BARRA VIGA U ENRIJECIDA 12 3PL Marca: ACELOR	UN	300	154,90	46.470,00
36	019.005.104	BARRA DE VIGA U LAMINADA DE 4 POL Marca: ACELOR	UN	50	322,00	16.100,00
38	019.003.568	BARRA VIGA U CHAPA 12 4 POL. Marca: ACELOR	UN	500	161,80	80.900,00
39	019.003.549	BARRA VIGA U SIMPLES 12 3 POL. Marca: ACELOR	UN	300	126,00	37.800,00
74	019.005.073	TUBO REDONDO DE 5 POL NA CHAPA DE 14 Marca: ACELOR	UN	40	340,00	13.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



81	145.000.021	VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 32,0MM, POLEGADA DE 1 1/4, PESO 75,756, MASSA 6,313, CORRUGADO. Marca: ACELOR	UN	150	534,24	80.136,00
		Total do Proponente				359.557,00
Item	9735 Código	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA CNPJ: 34.498.141/0001-06 R GUILHERMINA, 46 ***** - VILA SAO FERNANDO, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15608-062 Telefone: (17) 3442-2688 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	019.003.570	BARRA CHATA 1 1/4 X 1 1/4 Marca: ACELOR	UN	100	74,73	7.473,00
5	019.003.571	BARRA CHATA 1 X 1/4 Marca: ACELOR	UN	100	59,92	5.992,00
6	019.003.574	BARRA CHATA 1 X 1/8 Marca: ACELOR	UN	200	31,20	6.240,00
7	019.003.551	BARRA CHATA 3 POL. 1/4 Marca: ACELOR	UN	60	193,90	11.634,00
9	019.003.547	BARRA CANTONEIRA 3/4 X 1/8 Marca: ACELOR	UN	500	44,62	22.310,00
11	019.003.550	BARRA CANTONEIA 1 1/2 X 1/8 Marca: ACELOR	UN	300	91,89	27.567,00
12	019.005.079	BARRA DE CANTONEIRA DE 1 POL X 1/8 Marca: ACELOR	UN	400	63,02	25.208,00
13	019.003.556	BARRA CANTONEIRA 2 POL. 1/4 Marca: ACELOR	UN	50	232,94	11.647,00
34	019.005.072	BARRA DE VIGA U ENRIJECIDA DE 4 POL NA CHAPA DE 12 Marca: SOUFER	UN	200	186,24	37.248,00
37	019.003.553	BARRA VIGA U 12 2 POL. Marca: SOUFER	UN	100	93,00	9.300,00
40	019.003.546	BARRA REDONDA 1/2 Marca: ACELOR	UN	200	51,98	10.396,00
41	019.003.561	BARRA REDONDA 3/8 Marca: ACELOR	UN	200	29,69	5.938,00
42	019.005.075	BARRA REDONDA MACIÇA DE 1 POL Marca: ACELOR	UN	200	203,63	40.726,00
88	019.005.074	VIGA U ENRIJECIDA DE 2 POL NA CHAPA 12 Marca: SOUFER	UN	100	112,46	11.246,00
		Total do Proponente				232.925,00
Item	12029 Código	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 86.573.904/0001-21 NOVO HORIZONTE, 500 - JARDIM ESPLANADA, ARCOS - MG, CEP: 35599-520 Telefone: 37 99833-0258 Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	145.000.013	ARAME RECOZIDO BITOLA DE 3,40 MM, BWG 10, ROLO 1KG Marca: BOIADEIRO	UN	100	16,47	1.647,00
		Total do Proponente				1.647,00
Item	14820 Código	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA CNPJ: 15.242.539/0001-24 SETE DE SETEMBRO, 398 SALA 1 - CENTRO, MUZAMBINHO - MG, CEP: 37890-000 Telefone: 35 3573-1669 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



15	019.005.076	BARRA DE CHAPA 1.20 X 2.5 GALVALUME ESPESSURA 0.43 Marca: ADICEL	UN	200	128,00	25.600,00
47	019.001.332	DOBRADICA POLIDA REFORÇADA 3.1/2X3 Marca: GIROBEM	UN	100	4,49	449,00
49	019.003.819	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO Marca: STAM 940	UN	50	59,00	2.950,00
		Total do Proponente				28.999,00
Item	14822 Código	CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA CNPJ: 58.068.084/0001-85 SATIRO DIAS, 209 APT 104 - CENTRO, GUANAMBI - BA, CEP: 46430-000 Telefone: 81 99800-7163 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	019.005.087	BARRA DE TUBO REDONDO 2.5 POL CHAPA 14	UN	200	152,00	30.400,00
32	019.005.086	BARRA DE TUBO REDONDO 3 POL CHAPA 14	UN	200	190,00	38.000,00
		Total do Proponente				68.400,00
Item	14824 Código	TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 30.820.280/0001-45 NIVALDO DA SILVA SOUZA, 162 - MORADA DA BARRA, RESENDE - RJ, CEP: 27540-572 Telefone: 24 99221-6825 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	019.003.555	BARRA CHATA 5/8 X1,8 Marca: AÇO CEARENSE	UN	40	20,20	808,00
10	019.005.078	BARRA DE CANTONEIRA 7/8 X 1/8 Marca: AÇO CEARENSE	UN	300	50,00	15.000,00
17	019.003.540	BARRA METALON 20X20 CHAPA 18 Marca: AÇO CEARENSE	UN	400	43,00	17.200,00
18	019.003.541	BARRA METALON 20X30 CHAPA 18 Marca: AÇO CEARENSE	UN	300	54,00	16.200,00
19	019.003.542	BARRA METALON 30X30 CHAPA 18 Marca: AÇO CEARENSE	UN	300	64,00	19.200,00
21	019.003.544	BARRA METALON 50X30 CHAPA 18 Marca: AÇO CEARENSE	UN	300	87,00	26.100,00
22	019.005.089	BARRA METALON 50X50 CHAPA 16 Marca: AÇO CEARENSE	UN	100	135,00	13.500,00
23	019.003.559	BARRA METALON 60X60 CHAPA 16 Marca: AÇO CEARENSE	UN	100	157,00	15.700,00
25	019.003.572	BARRA METALON 80X80 CHAPA 16 Marca: AÇO CEARENSE	UN	100	220,00	22.000,00
26	019.005.084	BARRA METALON 40X80 CHAPA 16 Marca: AÇO CEARENSE	UN	50	160,00	8.000,00
27	019.005.085	BARRA METALON 60X40 CHAPA 16 Marca: AÇO CEARENSE	UN	50	137,00	6.850,00
30	019.005.080	BARRA DE TUBO REDONDO DE 1 POL NA CHAPA 14 Marca: AÇO CEARENSE	UN	100	63,00	6.300,00
53	019.005.095	PU CALHA Marca: UNIPEGA	UN	100	12,00	1.200,00
63	019.005.090	ROLDANA EM V 2.5 POL Marca: AÇO CEARENSE	UN	50	17,90	895,00
64	019.005.091	ROLDANA EM V 3 POL Marca: AÇO CEARENSE	UN	50	23,00	1.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



65	019.005.092	ROLDANA EM V 3.5 POL Marca: AÇO CEARENSE	UN	50	50,00	2.500,00
69	145.000.027	TELHA ONDULADA GALVALUME 0.43 Marca: AÇO CEARENSE	M2	500	35,00	17.500,00
73	145.000.031	TELHA TRAPÉZIO 40 GALVALUME SIMPLES Marca: AÇO CEARENSE	M2	50	37,50	1.875,00
87	019.005.071	VIGA U DE 5 POLEGADAS NA CHAPA 12 Marca: AÇO CEARENSE	UN	200	210,00	42.000,00
		Total do Proponente				233.978,00
Item	14828 Código	FERMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARAMES LTDA CNPJ: 48.925.960/0001-99 BARRETOS, 47 - ALTO DA MOOCA, SAO PAULO - SP, CEP: 03184-080 Telefone: 11 2601-1255Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	019.005.069	CHAPA PRETA LISA 1.20 X 3M NA CHAPA 14 Marca: CSN USIMINAS	UN	100	461,99	46.199,00
46	019.005.068	CHAPA XADREZ 1.20 X 3M NA CHAPA 14 Marca: CSN USIMINAS	UN	50	583,69	29.184,50
66	019.005.106	TELA ARTISTICA DE 1.5 POL FIO 12 Marca: FERMETAL	M2	400	53,99	21.596,00
67	019.005.103	TELA ARTISTICA DE 2 POL FIO 12 Marca: FERMETAL	M2	200	41,39	8.278,00
		Total do Proponente				105.257,50
Item	14830 Código	SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA CNPJ: 19.477.777/0001-70 SANTOS DUMONT, 184 - SAO JOSE, BARBACENA - MG, CEP: 36205-058 Telefone: 32 331-1945Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	019.005.067	VIGA U LAMINADA DE 5 POL Total do Proponente	UN	30	450,00	13.500,00
						13.500,00
Item	14832 Código	MASTERTEC SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 54.620.460/0001-41 ARY BARROSO, 148 CASA FUNDOS - ATAIDE, VILA VELHA - ES, CEP: 29119-290 Telefone: 27 3208-0177Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	019.003.558	BARRA METALON 100X100 CHAPA 16 Marca: PERFILADOS RIO DOCE	UN	100	303,75	30.375,00
20	019.003.543	BARRA METALON 40X40 CHAPA 16 Marca: PERFILADOS RIO DOCE	UN	100	107,15	10.715,00
		Total do Proponente				41.090,00